na alínea d), do nº1, do artigo 33º da Lei nº75/2013, de 12 de setembro, alterada 

pelas Leis nºs 25/2015, de 30 de março e 69/2015, de 16 julho e 7-A/2016, de 30 

de março, a Câmara deliberou por unanimidade, aprovar a 10ª alteração às 

Grandes Opções ao Plano para o Ano de 2016, que importa 2.500,00€ (dois mil  

e quinhentos euros) nos reforços e 55.000,00€ (cinquenta e cinco mil euros) nas 

anulações, constante no Anexo II, cuja cópia fiel fica a constituir parte integrante 

da presente Ata.--------------------------------------------------------------------------------------

-----A presente deliberação foi aprovada em minuta para efeitos imediatos.--------